Boletim de Serviço - UFRN Nº 242 23.12.2019   Fls. 5

________________________________________________________

(a) Hênio Ferreira de Miranda – Reitor em Exercício

Pró-Reitorias – PR

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGESP

Edital Complementar nº 035/2019-PROGESP, de 19 de Dezembro de 2019.

 A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP da Universidade Federal do Rio

Grande do Norte - UFRN, conforme Edital nº 030/2019-PROGESP e nos termos da Resolução

nº 056/2018-CONSAD, torna público o Edital Complementar de Oferta de Vagas para

Processo Seletivo de Remoção Interna em Fluxo Contínuo de servidores técnico-

administrativos no âmbito dessa Universidade.

1. DO QUADRO DE OFERTAS

VAGAS DOS CARGOS DE NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E

CARGO: MÉDICO-ÁREA (Clínica Médica)

VAGAS HORÁRIO UNIDADE DE LOTAÇÃO

01

Vespertino

DAS- Diretoria de Qualidade de Vida e

Atenção à Saúde e Segurança do Trabalho

/

DASA – Divisão de Atenção à Saúde

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES:

1. Consultas médicas de clínica geral;

2. Participação na equipe multiprofissional;

3. Participação nos projetos de promoção à saúde, voltados para a área de

clínica médica;

4.  Atendimento de grupo (equipe multiprofissional);

5. Atendimento de pequenas urgências a servidores, alunos, dependentes e

terceirizados.

CONHECIMENTOS, HABILIDADES E ATITUDES

DESEJÁVEIS: assiduidade; disciplina; capacidade de iniciativa; produtividade e

responsabilidade.

1. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Inscrições 19 a 20 de dezembro de 2019

Divulgação das inscrições homologadas 26 de dezembro de 2019

Divulgação do Resultado Preliminar da

Comissão de Seleção Interna

07 de janeiro de 2020

Interposição de reconsideração contra o

Resultado Preliminar da Comissão de

Seleção Interna

08 de janeiro de 2020

Boletim de Serviço - UFRN Nº 242 23.12.2019   Fls. 6

________________________________________________________

Divulgação do resultado do pedido de

reconsideração à Comissão de Seleção

Interna

10 de janeiro de 2020

Divulgação do Resultado Final, aprovado

pela Câmara de Gestão de Pessoas

Na data provável de 14 de janeiro de 2020

Interposição de recurso à Câmara de Gestão

de Pessoas do Conselho de Administração

15 de janeiro de 2020

Divulgação do resultado Final após recursos. Na data provável de 20 de janeiro de 2020

Prazo para a assinatura de termo de

desistência (item 3.11 do Edital nº 030/2019-

PROGESP)

24h

(a) Joade Cortez Gomes – Pró-Reitor Adjunto

Diretoria de Atenção à Saúde do Servidor – DAS

Portaria Eletrônica nº 074/2019-DAS/PROGESP, de 23 de Dezembro de 2019.

 O DIRETOR DE QUALIDADE DE VIDA, SAÚDE E SEGURANÇA NO

TRABALHO - DAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE,

usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 497, de 31 de maio de 2019,

RESOLVE

 Art. 1º Conceder Adicional de Insalubridade, grau médio a(o) servidor(a) RAFAELA

BEZERRA FAÇANHA CORREIA , Professor de Magistério Superior, matrícula SIAPE nº

2322919 , lotado no(a) Departamento de Fonoaudiologia, com base no Processo nº

23077.086062/2019-21 e fundamentado no laudo 26243.000-248/2019.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 12/07/2019.

(a) Benedito Braz Baracho – Diretor

Centros Acadêmicos – CA

Centro de Tecnologia – CT

Departamento de Engenharia Mecânica – DEMEC

Portaria Eletrônica nº 012/2019-DEMEC/CT, de 05 de Dezembro de 2019.

 O Chefe do Departamento de Engenharia Mecânica do Centro de Tecnologia da

Universidade Federal do Rio Grande do Norte, usando das atribuições que lhe confere a

Portaria nº 2164/2018-R, de 29 de outubro de 2018,

RESOLVE

 Designar o docente Avelino Manuel da Silva Dias, matrícula SIAPE n°434906, para

tutor do Estágio Probatório do docente Raphael Araújo Cardoso, matrícula SIAPE n° 3138731.